2

	[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«02» июля 2020 года                                                                                      Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №51
Об утверждении Порядка распространения и выдачи пригласительных билетов на концерты, досуговые, праздничные и иные зрелищные мероприятия среди жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное, в целях повышения доступности и качества проводимых для жителей МО Дачное досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий,
Местная Администрация МО Дачное постановляет:

1. Утвердить Порядок распространения и выдачи пригласительных билетов на концерты, праздничные и иные зрелищные мероприятия среди жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно Приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Дачное                                                                                                              М.Б. Середкин

                                                          Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

МО Дачное от 02.07.2020 года №51,
ПОРЯДОК

распространения и выдачи пригласительных билетов на концерты,

досуговые, праздничные и иные зрелищные мероприятия среди жителей

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Дачное

1. Общие положения

1.1. Порядок распространения и выдачи пригласительных билетов на концерты, досуговые, праздничные и иные зрелищные мероприятия (далее – мероприятия) среди жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Порядок) разработан с целью эффективной реализации муниципальных программ по удовлетворению потребностей жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее - жителей МО Дачное) в доступности вышеуказанных мероприятий, в связи с возросшим спросом жителей МО Дачное на участие в мероприятиях и целью вовлечения большего количества жителей МО Дачное к участию в различных мероприятиях, а также с целью обеспечения справедливости и гласности в вопросах распределения и выдачи пригласительных билетов.

2. Порядок информирования жителей МО Дачное о проведении концертов, праздничных и иных зрелищных мероприятий

2.1. С целью открытости и гласности деятельности МО Дачное, информирование жителей МО Дачное о проводимых мероприятиях производится на официальном сайте органов местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dachnoe.ru/  или через официальное печатное издание МО Дачное – газету «Наш округ - Дачное», или через общественные организации и профессиональные объединения, осуществляющие свою деятельность на территории МО Дачное, или на  информационных досках/стендах, расположенных в помещении Муниципального Совета МО Дачное по адресу Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д.69, или в подъездах многоквартирных домов, в т.ч. ТСЖ и ЖСК, расположенных на территории МО Дачное, или на официальной странице сообщества (группы) МО Дачное - https://vk.com/modachnoe. Также может осуществляться «обзвон» жителей МО Дачное, активно участвующих в общественной жизни округа и взаимодействующих с органами местного самоуправления МО Дачное, подведомственными им Учреждениями по предоставленным ими личным контактным данным.

2.2. В информации о проводимом мероприятии, указываются: вид мероприятия, наименование и дата проведения мероприятия; дата, интервал времени, место и сроки выдачи пригласительных билетов.

2.3. Информация об отмене мероприятия, переносе времени его проведения или даты выдачи пригласительных билетов, осуществляется в соответствии с п.2.1. настоящего Порядка.

2.4. Порядок распространения и выдачи пригласительных билетов
2.5. Пригласительные билеты распространяются и выдаются жителям МО Дачное при предъявлении паспорта с подтверждением регистрации на территории МО Дачное (или иного документа, подтверждающего личность гражданина и(или) факт его проживания на территории МО Дачное). При распространении и выдаче пригласительных билетов на мероприятия для детей также предъявляется свидетельство о рождении ребенка.
2.6. Пригласительные билеты выдаются сотрудниками органов местного самоуправления МО Дачное, подведомственных им Учреждений, в помещении Муниципального Совета МО Дачное по адресу: Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.69, а также могут распространяться через общественные организации и профессиональные объединения, осуществляющие свою деятельность на территории МО Дачное, ТСЖ и ЖСК, расположенные на территории МО Дачное.

2.7. Пригласительные билеты на мероприятия выдаются и распространяются в порядке «живой» очереди.
3.4. Правом получения пригласительного билета вне очереди (далее – в первоочередном порядке) обладают следующие категории граждан:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

б) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

в) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель);

г) члены многодетных семей;

д) беременные женщины;

е) граждане, пришедшие на получение пригласительных билетов с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет включительно;

ж) лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Санкт-Петербурга».

з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

и) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

к) граждане, достигшие возраста 70 лет.

л) лица, удостоенные звания «Почетный житель Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».

В случае если право на получение пригласительного билета в первоочередном порядке в соответствии с настоящим пунктом одновременно имеют два и более гражданина, выдача билетов указанным гражданам осуществляется в порядке очередности их явки за получением пригласительного билета.
3.5. Для реализации права на получение билета в первоочередном порядке граждане, указанные в пункте 3.4 настоящего Порядка, предъявляют документ, подтверждающий право на получение билета в первоочередном порядке, а представители, указанные в пп. «в» п. 3.4 настоящего Порядка, - также документ, подтверждающий полномочия представителя.
3.6. Правом на получение пригласительного билета обладает любой житель МО Дачное не чаще 1 (одного) раза в календарный год, на различные виды мероприятий.

3.7. Ведомости по выдаче пригласительных билетов ведутся ответственными за выдачу билетов, назначенными соответствующим Распоряжением Местной Администрации МО Дачное по форме, согласно Приложения №1 к настоящему Порядку.

3.8. Ведомости по выдаче пригласительных билетов, формируются и хранятся по каждому мероприятию отдельно до минования надобности.

                                                                                  Приложение №1

                                                                                  к Порядку распространения

                                                                                  пригласительных билетов на концерты,

                                                                                  досуговые, праздничные и иные

                                                                                  зрелищные мероприятия среди жителей

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

ФОРМА

ВЕДОМОСТЬ

на выдачу пригласительных билетов на

_________________________________________________________________________

(наименование мероприятия и дата его проведения)

	№ п/п
	ФИО

(участника мероприятия)

	АДРЕС И ТЕЛЕФОН

(участника мероприятия)
	Кол-во билетов (участника мероприятия)